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04 ČESTNÉ
PROHLÁŠENÍ

ANOTACE

PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU NA EXKLUZIVNÍ PARCELE
NA OKRAJI BRDSKÝCH LESŮ. OBSAHEM PRÁCE JE VYTVOŘIT PROJEKT V ROZSAHU
ARCHITEKTONICKÉ STUDIE A ZPRACOVÁNÍ VYBRANÉ TECHNICKÉ DOKUMENTACE NA
ÚROVNI STAVEBNÍHO POVOLENÍ.

ZADANÝ POZEMEK JE ROZLEHLÝ A NACHÁZÍ SE V KLIDNÉ ČÁSTI NA OKRAJI OBCE ŘEVNICE
U BRDSKÝCH LESŮ. TERÉN POZEMKU JE SVAŽITÝ SMĚREM K SEVEROZÁPADU A POSKYTUJE
Z HORNÍ ČÁSTI POZEMKU VÝHLED NA ÚDOLÍ ŘEKY BEROUNKY. DÍKY LESU Z JIŽNÍ A
VÝCHODNÍ STRANY POSKYTUJE PARCELA VELKÉ MNOŽSTVÍ SOUKROMÍ A BYDLENÍ V ZELENI.

NÁVRH DOMU VYCHÁZÍ Z TRAJEKTORIE SLUNCE A MOŽNOSTI VÝHLEDŮ DO OKOLÍ. HMOTU
TVOŘÍ DVA OBLOUKY, KTERÉ LEŽÍ KOLMO NA SOBĚ, A TAK VYTVÁŘÍ PROSTORY S VÝHLEDEM,
ALE I S DOSTATKEM SOUKROMÍ. NÁVRH REAGUJE NA SVAŽITÝ TERÉN A PROPOJUJE OBYTNÉ
MÍSTNOSTI S POBYTOVOU ZAHRADOU NA JIHOZÁPADNÍ STRANĚ, KTERÁ POSKYTUJE
DOSTATEK SOUKROMÍ.

ANNOTATION

THE SUBJECT OF THE BACHELOR'S THESIS IS A DESIGN OF A FAMILY HOUSE ON EXCLUSIVE
LAND ON THE EDGE OF THE BRDY FORESTS. THE CONTENT OF THE THESIS IS TO CREATE AN
ARCHITECTURAL STUDY WITH TECHNICAL DOCUMENTATION OF CHOSEN PARTS. THIS
DOCUMENTATION IS SUPPOSED TO BE IN DEGREE FOR THE BUILDING PERMIT.

THE ENTERED LAND IS LARGE AND IS LOCATED IN A QUIET PART ON THE OUTSKIRTS OF THE
VILLAGE ŘEVNICE NEAR BRDY FORESTS. THE TERRAIN ON THE LAND IS SLOPE TOWARDS
THE NORTHWEST AND PROVIDES A VIEW OF THE BEROUNKA RIVER VALLEY FROM THE
UPPER PART OF THE LAND. THANKS TO THE FOREST FROM THE SOUTH AND EASTERN SIDES,
THE LAND PROVIDES A LARGE AMOUNT OF PRIVACY AND LIVING IN GREEN.

THE DESIGN OF THE HOUSE IS BASED ON THE TRAJECTORY OF THE SUN AND POSSIBLE
VIEWS OF THE SURROUNDINGS. MASS IS CREATED BY TWO ARCHES, WHICH ARE LAYING
PERPENDICULAR TO EACH OTHER, AND THAT CREATES SPACES WITH VIEWS, BUT ALSO
WITH PLENTY OF PRIVACY. THE PROPOSAL RESPONDS TO SLOPE TERRAIN AND CONNECTS
LIVING ROOMS WITH A RESIDENTIAL GARDEN ON THE SOUTHWEST SIDE, WHICH PROVIDES
ENOUGH PRIVACY.
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07UPŘESNĚNÉ
ZADÁNÍ

RODINA

INVESTOREM RODINNÉHO DOMU, NA EXKLUZIVNÍ PARCELE
OBKLOPENÉ LESY S VÝHLEDEM NA BEROUNKU, JE ČTYŘČLENNÁ
RODINA. ČLENOVÉ RODINY ŽIJÍ AKTIVNÍM AŽ USPĚCHANÝM ŽIVOTEM,
ALE RÁDI SE SCHÁZEJÍ DOMA U SPOLEČNÝCH AKTIVIT A MAJÍ
KLADNÝ VZTAH K PŘÍRODĚ. RODIČE PLNĚ PODPORUJÍ SVÉ DĚTI VE
VŠECH AKTIVITÁCH A RÁDI S NIMI TRÁVÍ ČAS.

POŽADAVKEM RODINY JE UMÍSTĚNÍ SOUKROMÉHO WELLNESS A 10
METROVÉHO BAZÉNU DO DISPOZICE RODINNÉHO DOMU. VZHLEDEM
K TOMU, ŽE SE OBJEKT NACHÁZÍ DÁLE OD PRARODIČŮ, JE ŽÁDOUCÍ
PRO NĚ V RODINNÉM DOMĚ UMÍSTIT OBČASNÉ UBYTOVÁNÍ.

OTEC OTEC JE ÚSPĚSNÝ PODNIKATEL, KTERÝ DOJÍŽDÍ DO KANCELÁŘE
V PRAZE, NĚKDY VŠAK PRACUJE I Z DOMOVA. MEZI JEHO ZÁLIBY
PATŘÍ REKREAČNÍ SPORT (JÍZDA NA KOLE, LYŽOVANÍ, TURISTIKA) A
VETERÁNI. PROTO JE ŽÁDOUCÍ V RODINNÉM DOMĚ VYHRADIT
PROSTOR PRO 2-3 VETERÁNY S DÍLNOU, KDE O NĚ BUDE MOCI
PEČOVAT.

MATKA MAMINKA JE MALÍŘKA PRACUJÍCÍ Z DOMOVA. RÁDA MALUJE
KRAJINU A PROTO JE VHODNÉ UMÍSTĚNÍ PARCELY V PŘÍRODĚ. KE
SVÉ PRÁCI POTŘEBUJE PROSTORNÝ ATELIÉR, KDE MŮŽE I
SOUKROMĚ VYUČOVAT DĚTI VÝTVARNOU VÝCHOVU. BYLA BY RÁDA ZA
PROSTOR V DOMĚ, KDE SVÁ DÍLA MŮŽE VYSTAVIT.

DCERA DCERA JANA JE 10 LET STARÁ A JE UMĚLECKY ZALOŽENÁ. RÁDA
MALUJE S MAMINKOU A HRAJE NA KLAVÍR.

SYN TOMÁŠOVI JE 14 LET A RÁD SPORTUJE. ZÁVODNĚ SE VĚNUJE JÍZDĚ
NA HORSKÉM KOLE A VE VOLNÉM ČASE POMÁHA TATÍNKOVI
S OPRAVOU AUTOMOBILŮ.
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08 ČASOPISOVÁ
ZKRATKA

RODINNÝ DŮM LEŽÍ NA ROZLEHÉM SVAŽITÉM POZEMKU NA OKRAJI OBCE
ŘEVNICE U BRDSKÝCH LESŮ. DÍKY SVÉMU UMÍSTĚNÍ SE JEDNÁ O KLID-
NÉ NADSTANDARDNÍ BYDLENÍ V ZELENI. MEZI HLAVNÍ CÍLE NÁVRHU
BYLO ZASADIT OBJEKT DO TERÉNU A REAGOVAT TVAREM NA VÝHLEDY
A TRAJEKTORII SLUNCE, COŽ BYLO ÚSPĚŠNĚ DOCÍLENO POMOCÍ DVOU
OBLOUKOVÝCH HMOT NA SEBE KOLMÝCH. DÍKY PODZEMNÍMU PODLAŽÍ,
KTERÉ JE ČÁSTEČNĚ POD TERÉNEM, VZNIKLO V PRVNÍM NADZEMNÍM
PODLAŽÍ PROPOJENÍ OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ S POBYTOVOU ZAHRADOU
NA JIHOZÁPADĚ, KTERÁ POSKYTUJE DOSTATEK SOUKROMÍ. MEZI POŽA-
DAVKY RODINY PATŘILO SOUKROMÉ WELLNESS S KRYTÝM BAZÉNEM A
HOSTINSKÝ POKOJ PRO PRARODIČE, KTEŘÍ RODINU ČASTO NAVŠTĚVUJÍ.
OSTATNÍ ČÁSTI DISPOZICE VYCHÁZEJÍ Z AKTIVIT A POTŘEB RODINY. PRO
MAMINKU MALÍŘKU SE V DOMĚ NACHÁZÍ PROSTORNÝ ATELIÉR A KOMU-

[…]

ROSTLÝ TERÉN

OBVODOVÁ STĚNA 1.PP

TEPELNÁ IZOLACE XPS 250 MM
MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 2x4 MM
ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA 200 MM
STĚRKA 10 MM
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50 ENERGETICKÝ KONCEPT
BUDOVY

OZN. J KONSTRUKCE
HODNOCENÁ BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA

AJ [M2] BJ [ - ] UJ [W/(M2K)] HTJ [W/K] UNJ [W/(M2K)] HT, REF J [W/K]

1 OBVODOVÁ STĚNA 48,9 1 0,138 6,75 0,3 14,67

2 SUTERÉNNÍ STĚNA 56,6 1 0,134 7,58 0,3 16,98

3 OKNA 224,7 1 0,72 161,78 1,5 337,05

4 STĚNA K TEMP. PROSTORU 17,5 0,65 0,337 3,83 0,75 6,72

5 PODLAHA NAD TEMP. PROSTOREM 29,5 0,79 0,153 3,57 0,75 11,33

6 PODLAHA NA TERÉNU 292,7 0,76 0,184 40,93 0,45 132,34

7 STŘECHA 224,3 1 0,14 31,4 0,24 53,83

8 STŘECHA S TERASOU 35,7 1 0,174 6,21 0,24 8,57

9 EXTENZIVNÍ STŘECHA 86 1 0,128 11,01 0,24 20,64

10 TEPELNÉ VAZBY 1015,9 1 0,015 15,24 0,02 20,32

CELKEM 1015,9 288,3 622,45

UEM=288,3
1015,9=0,284 W/M2K UEM, N=622,45

1015,9 =0,613 W/M2K CL=0,284
0,613 =0,463

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

B
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G

0,463
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STĚNA K TEMP. PROSTORU
PODLAHA NAD TEMP. PROSTOREM
PODLAHA NA TERÉNU
STŘECHA
STŘECHA S TERASOU
EXTENZIVNÍ STŘECHA
TEPELNÉ VAZBY

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA PŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ [KWH/M2]

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ OTEVÍRÁNÍM OKEN

NUCENÉ VĚTRÁNÍ ANO 20 KWH/M2

JINÝ ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA 75%

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

TEPELNÉ ZTRÁTY ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

ŘÍZENÉ

ANO
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51ENERGETICKÝ KONCEPT
BUDOVY

Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ [%] Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ [%]

ELEKTŘINA ZEMNÍ PLYN
CENTRÁLNÍ

ZÁSOBOVÁNÍ
TEPLEM

JINÝ ZDROJ DŘEVO
SOLÁRNÍ

FOTOTERMICKÝ
SYSTÉM

GEOTERMÁLNÍ
ENERGIE JINÝ ZDROJ

VYTÁPĚNÍ 20% 80%
OHŘEV TEPLÉ

VODY 25% 75%
POMOCNÁ
ENERGIE

JINÁ POTŘEBA

CELKEM

BOJLER AKUMULAČNÍ
ZÁSOBNÍK

VODOMĚRNÁ
SOUSTAVA

TEPELNÉ ČERP.
ZEMĚ - VODA

OTOPNÝ ŽEBŘÍKPODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

ROZVODNICE

ZEMNÍ VRTY

INTERIÉR
EXTERIÉR

DOMOVNÍ UZÁVĚR VODY
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SCREENOVÁ ROLETA
KONZOLA 1,5 M
KONZOLA 3 M

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
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KONCEPT ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

KONCEPT STÍNĚNÍ

LETNÍ
SLUNCE

ZIMNÍ
SLUNCE
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PODĚKOVÁNÍ

NA ZÁVĚR BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT VEDOUCÍMU MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, ING. ARCH. PETRU LÉDLOVI, PH.D., ZA
KONZULTACE A VEDENÍ BĚHEM ZPRACOVÁNÍ MÉHO PROJEKTU. DÁLE BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT SVÝM SPOLUŽÁKŮM
ZA JEJICH PODPORU A CENNÉ RADY BĚHEM CELÉHO BAKALÁŘSKÉHO STUDIA. A V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ DĚKUJI SVÝM

RODIČŮM, KTEŘÍ PŘI MĚ VŽDY STOJÍ A PODPORUJÍ MĚ.