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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Michaela Sentenská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložený návrh exkluzivního rodinného domu studentky je hezkým příkladem moderní architektury, která
se nesnaží být za každou cenu originální, ale která reaguje na dané prostředí. Navzájem pootočené, na sobě sedící
obloukové hmoty, jsou přechodem mezi morfologií terénu a hmotou domu. Dům nenásilně vystupuje z terénu a
umožňuje kvalitní dispoziční uspořádání propojení vnitřních a vnějších prostor. V podzemí objektu jsou umístěny
servisní a odpočinkové plochy. Vnitřní bazén je umístěn k severozápadní fasádě umožňující propojení s vnějším
prostředím a dostatečným prosluněním. Hlavní obytné podlaží je umístěno do podlaží nad bazénem. Toto řešení
umožní krásný výhled do údolí Berounky a propojení všech místností s okolním prostředím. Zároveň je umožněno
dostatečné proslunění. V dispozičním uspořádání 1.np bych vytkl pouze příliš rozlehlou chodbu.

Stavebně konstrukční řešení je s ohledem na hmotový koncept poněkud komplikované, ale možné. Při
drobných úpravách by se celkově zjednodušila statika objektu.

Bakalářská práce je zpracována velice kvalitně. Výkresy jsou přehledné a srozumitelné. Vyzdvihuji vysokou
kvalitu vizualizací, které jasně ukazují zvolené architektonické řešení. Objekt působí nenásilným, příjemným
dojmem, který bude kvalitní architekturou v daném prostředí.

V. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 6.6.2021 Podpis:
Doporučuji práci k ocenění.